
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской 

области 

«Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2023 года № 68/1 

 

«О реализации комплекса мероприятий по развитию цифровой образовательной среды в 

БОУ «Березовская СОШ» в 2023 – 2024 учебном году» 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской области 

№116-рп от 27.06.2019 «О мерах по внедрению целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях в 2020 - 2022 годах»; в целях реализации мероприятий регионального проекта, 

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 

"Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование", утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года N 16; реализации мер, 

направленных на ликвидацию ресурсных дефицитов в школах, функционирующих в 

условиях риска снижения образовательных результатов, утвержденных приказом Комитета 

по образованию от 24.09.2021 N 466 (с изменениями от 13.12.2021 № 682a, от 22.02.2022 

№106) «Об утверждении в новой редакции муниципального плана («Дорожной карты») по 

работе с повышающими результаты школами» и приказом Комитета по образованию №214a 

от 29.04.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий ЦОС в БОУ «Березовская СОШ»  

Горн Елену Алексеевну, учителя информатики.  

   2. Горн Е.А., обеспечить постоянный доступ обучающимся к цифровой образовательной 

инфраструктуре и контенту, организовать работу с родителями по разъяснению необходимости 

регистрации детей на портале Госуслуги.  

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    Акимова Н.А. 
 


